
 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 
Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 

 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PROT. CNR SPIN 0001932 DEL 15/09/2021 per la 
fornitura dei seguenti accessori per nr. 2 pc portatili: nr. 2 mouse Bluetooth, nr.2 tastiere, nr.2 docking station, acquistati 
mediante affidamento diretto tramite Ordine di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. N° 50/2016 e s.m.i. CIG ZC82E4B4AD  

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di cui in oggetto per perseguire le finalità 
istituzionali della Stazione Appaltante per un importo presunto pari a € 586,82 oltre I.V.A.; 
RILEVATO che con determina semplificata del 15/09/2020 Prot. CNR SPIN N. 0001932 è stato autorizzato l’affidamento 
diretto tramite Ordine di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, della fornitura di cui 
all’oggetto all’operatore economico FINBUC SRL– per un importo complessivo pari a € 586,82 oltre IVA; 
RILEVATO che con la determina semplificata suindicata si è deciso di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo 
della spesa di € 715,92 IVA compresa in favore del operatore economico FINBUC SRL, con imputazione nel GAE 
PGEEB633 Voce del piano 22014; 
CONSIDERATO che con Ordine MEPA NR. 57000038 PROT. CNR SPIN NR 0001950 del 16/09/2020 è stata affidata la 
fornitura in oggetto all’operatore economico FINBUC SRL per un importo complessivo pari a € 586,82 oltre IVA; 
CONSIDERATO che con DDT NR. 006114FIN dell’08/10/2020 e con DDT NR. 006133FIN del 12/10/2020 tutta la merce 
risulta regolarmente consegnata e conforme a quanto ordinato. 
CONSIDERATO che dopo aver testato le due tastiere in oggetto la Stazione appaltante si è resa conto che non sono 
compatibili con i pc portatili in suo possesso: modello Surface 7; 
RILEVATO quindi che la Stazione appaltante ha erroneamente acquistato un prodotto non rispondente ai suoi 
fabbisogni;  
CONSIDERATO che l’operatore economico ha autorizzato la resa degli oggetti erroneamente acquistati. 
CONSIDERATO che rimane valida l’esigenza di disporre di nr. 2 tastiere compatibili con PC modello Surface 7 
 

DISPONE 

DI RIDURRE l’impegno nr. 9150000351 per l’importo di € 227,33 corrispondente al reso all’operatore economico FINBUC 
SRL delle nr. 2 tastiere erroneamente acquistate. 

DI RITENERE pertanto l’ordine MEPA  NR.57000038 PROT. CNR SPIN NR 0001950 del 16/09/2020 evaso con la sola 
consegna di nr. 2 mouse Bluetooth, e, nr.2 docking station e di adeguare l’importo totale dell’ordine a € 488,59 iva 
compresa;  

DI AVVIARE una nuova procedura di acquisto per garantire la fornitura delle nr. 2 tastiere compatibili con pc portatile 

modello Surface 7 necessarie alla Stazione Appaltante. 
DICHIARA 

 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del Codice. 
 

Il Direttore 
(Dott. Carlo FERDEGHINI) 

 

 


		2020-10-29T12:04:19+0000
	CARLO FERDEGHINI




